
T AGENTURA OCHRANY 

přírody a krajiny 
> ČESKÉ REPUBLIKY

KAPLANOVA 1931/1
148 00 PRAHA 11 - CHODOV

TEL: 283 069 242
FAX: 283 069 241

ID DS: DKKDKDJ 
aopkcr@nature.cz

DODATEK Č. 2

ke smlouvě o dílo č. 04760/SOPK/18 ze dne 26.4.2018 (dále jen „Smlouva o dílo“)

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel
Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov
Bankovní spojení: ČNB Praha, Číslo účtu:
IČO: 629 335 91
DIČ: neolátce DPH
Telefon:
V rozsahu této smlouvy osoba zmocněná k jednání se zhotovitelem, k věcným úkonům a 
k převzetí díla: Mgr. Ondřej Korábek, PhD.

(dále jen „objednatel”)

a

1.2 Zhotovitel
BIVALVIA s.r.o.
Sídlo: Na Klotzmance 2437/9, 789 01 Zábřeh
Zastoupený: Ing. Ondřej Spisar, PhD.
Bankovní spojení:
IČO: 05006422
DIČ: CZ05006422
zapsaný v obchodním rejstříku vedeným Městským/Krajským soudem v Ostravě, sp.zn.
,C 65905
Telefon:
E-mail: 

(dále jen „zhotovitel”)

mailto:aopkcr@nature.cz


II.

2.1 Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo (dále jen 
„Dodatek“). Dodatkem se rozsah díla zvětšuje o provádění monitoringu a vypracovávání 
závěrečných zpráv v období od 1. 12. 2019. do 31. 10. 2020.

III.

3.1 ČI. 2.2 Smlouvy o dílo se nahrazuje následujícím zněním:

Dílem se rozumí:

Provedení monitoringu a vypracování závěrečných zpráv o monitoringu lokality Malše 
v rámci projektového území projektu ATCZ37 se zaměřením na průběžnou kontrolu 
hospodaření, stavu lokality a identifikaci potenciálních hrozeb pro populaci perlorodky říční. 
Dílo bude financováno z projektu Podpora přirozeného prostředí a výskytu perlorodky říční 
(Margaritifera margaritifera) v povodí Malše; ATCZ37, spolufinancovaného z prostředků 
evropského dotačního programu Interreg V-A Rakousko - Česká republika po dobu 
1. 5. 2018-31.10.2020.

3.2 ČI. 3.1 Smlouvy o dílo se nahrazuje následujícím zněním:

Cena díla je stanovena v souladu s právními předpisy

Hodinová sazba bez DPH: 310,74,- Kč

Hodinová sazba včetně DPH: 376,- Kč

Zhotovitel je plátcem DPH.

Maximální cena za dílo nepřekročí částku 270 825,- Kč včetně DPH.

3.3 ČI. 3.4 Smlouvy o dílo se nahrazuje následujícím zněním:
Cena za dílo bude vyúčtována podle skutečně provedeného množství práce dle 
odpracovaných hodin a to následovně: daňový doklad (faktura) za každý kalendářní měsíc 
bude vystaven a doručen na adresu sídla objednatele vždy k 25. dni v měsíci; poslední 
daňový doklad bude vystaven a doručen na adresu sídla objednatele po předání a převzetí 
díla na základě předávacího protokolu, nejpozději však do 6. 11.2020.

3.4 ČI. 4.1 Smlouvy o dílo se nahrazuje následujícím zněním:
Zhotovitel se zavazuje provést dílo a předat ji objednateli nejpozději do 31. 10. 2020.

3.5 Smlouva se doplňuje o článek 5.3:
Objednatel v rámci spolupůsobení a součinnosti ve vztahu k zhotoviteli pro plnění předmětu 
smlouvy především bodu 4) Specifikace díla: „Poskytování a zprostředkování informací 
potřebných k zajištění ochrany perlorodky říční a jejího biotopu v souladu se Záchranným 
programem“ poskytuje zhotoviteli „Demonstrační sadu velkých mlžů žijících v ČR“ po celou 
dobu plnění smlouvy. Dále objednatel v rámci spolupůsobení a součinnosti ve vztahu 
k zhotoviteli pro plnění předmětu smlouvy poskytuje po celou dobu plnění smlouvy 
zhotoviteli: přenosný turbidimetr (kompletní kufříkový set) HANNA Instruments HI98713-02, 
voděodolný přenosný pH/EC/DO multimetr (kompletní kufříkový se včetně multisondy na 
měření pH, konduktivity a saturace kyslíkem) HANNA Instruments HI98194 a digitální 
fotoaparát Olympus Tough! TG-5 (včetně pouzdra Lowepro CS 20 a SDHC karty SandDisk 

2|4



s kapacitou 16 GB). Shora uvedené věci se poskytují jako věci k provedení díla podle § 2597 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Zhotovitel se zavazuje, že poskytnuté věci bude 
užívat výlučně k provádění díla. Prováděním díla se v případě Demonstrační sady velkých 
mlžů žijících v ČR rozumí poskytování a zprostředkování informací potřebných k zajištění 
ochrany perlorodky říční a jejího biotopu v souladu se záchranným programem při jednání se 
stakeholdery. Prováděním díla se v případě Přenosného turbidimetru, Multimetru, 
fotoaparátu rozumí zajištění fotodokumentace k vypracování zprávy za daný měsíc a 
dokumentace aktuálního stavu vtoku. Zhotovitel se dále zavazuje, že převzaté věci vrátí 
nejpozději spolu s provedeným dílem. Za provedené dílo se v souladu s tímto článkem 
rozumí odevzdání či provedení poslední části díla, ke které zhotovitel svěřené věci použil.

3.6 ČI. 8.1 Smlouvy o dílo se nahrazuje následujícím zněním:
V případě, že zhotovitel nedodrží termín provedení díla anebo termín odstranění vad a 
nedodělků uvedený v předávacím protokolu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z maximální ceny díla vč. DPH za každý den prodlení.
V případě, že zhotovitel nedodrží termín pro vrácení věcí podle čl. 5.3, je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z maximální ceny díla vč. DPH za každý 
den prodlení.

3.7 V příloze č.1 Smlouvy o dílo- Specifikace díla se bod 6) nahrazuje tímto textem: 
„Dokumentace zjištěných závad a popis jejich případného řešení a výstupy z uvedených 
jednání budou předávány objednateli v měsíčním intervalu spolu s fakturou.“

3|4



IV.

4.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

4.2 Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek může podléhat povinnosti jeho uveřejnění 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a/nebo jeho 
zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů a tímto s uveřejněním či zpřístupněním podle výše uvedených právních 
předpisů souhlasí.

4.3 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní 
strany.

4.4 Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní 
strany. Podléhá-li však tento Dodatek povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
podle zákona o registru smluv, nenabude účinnosti dříve, než dnem jeho uveřejnění. Smluvní 
strany se budou vzájemně o nabytí účinnosti Dodatku neprodleně informovat.

4.5 Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dva 
stejnopisy obdrží objednatel, jeden stejnopis obdrží zhotovitel.

V Praze dne
M ^-101°)

V Zábřehu dne..................

Objednatel Zhotovitel

4 | 4


